
4.1.1.3. Sivistyspalvelut  
 
Toimielin: Sivistyslautakunta 
Palvelualue: Sivistyspalvelut  
Tulosalue: Sivistystoimen hallinto 
  
Toiminta-ajatus: Koulutoimi vastaa koulutoimen toimialaan kuuluvien asioiden valmistelusta ja päätösten 
toimeenpanosta sekä hoitaa keskitetysti koulujen henkilöstöhallintoon ja tukipalveluihin liittyviä tehtäviä. 
 
Tavoitteet: 
 
Tavoitteena on taloudelliset ja tehokkaat koulutoimen tukipalvelut.  
 
Talous € Ed.vuoden 

TP 
Talousarvio Tilinpäätös Poikkeama TA-

muutokset 
Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintamenot -53 932 -54 100 -54 652 -552 0 -552 
Toimintatulot     0  
Netto 
(toimintakate) 

-53 932 -54 100 -54 652 -552 0 -552 

 
Tavoitteiden toteutuminen: 
 
Koulutoimen tukipalvelut on tuotettu keskitetysti, tehokkaasti ja taloudellisesti. Hallinnossa on 
työskennellyt 0,6 henkilöä. Sivistyslautakunnan kokouksia on ollut vuoden aikana 11 ja käsiteltyjä pykäliä 
132. Viranhaltijapäätöksiä on tehty 656. 
 
Suoritteet Ed. vuoden TP Talousarvio Tilinpäätös 
menot €/asukas 17 17 18 
lautakunnan kokouksia 11 9 10 

 
 
Toimielin: Sivistyslautakunta 
Palvelualue: Sivistyspalvelut 
Tulosalue: Perusopetus 
 
Toiminta-ajatus: Perusopetus antaa hyvät tiedot ja taidot sekä yhdessä kodin ja muiden yhteistyötahojen 
kanssa kasvattaa terveisiin elämäntapoihin, sosiaaliseen ajatteluun ja vastuuseen itsestä ja ympäristöstä. 
 
Taloussuunnitelma 2018 – 2020  
 

Simon kunnassa annetaan lukuvuonna 2017-18 perusopetusta kahdella koululla: Simon koulu 
(luokat 1-9) ja Maksniemen koulu (luokat 1-6). Perusopetuksen kehittämistyötä jatketaan 
ottaen huomioon strategiset linjaukset ja uuden perusopetuksen opetussuunnitelman 
vaatimukset. Uusi vuonna 2016 käyttöönotettu perusopetuksen opetussuunnitelma on 
käytössä vuosiluokilla 1-7. Vuosiluokkien 8 ja 9 osalta uuden opetussuunnitelman 
käyttöönotto tapahtuu porrastetusti vuosina 2018 ja 2019. Opetussuunnitelman edellyttämää 
opettajien täydennyskoulutusta toteutetaan omissa koulutuksissa hyödyntäen 
opetushallituksen, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen opetustarjontaa sekä seudullisena 
yhteistyönä.  

 



 
Toiminnan tavoitteet 
 

Kaikki 9. luokan oppilaat saavat perusopetuksen päättötodistuksen ja hakeutuvat toisen 
asteen opintoihin vuoden kuluessa.  

 
 
 
Toiminta- ja kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi:                           
 

1. Perusopetuksen kehittämistä jatketaan taloudelliset resurssit ja pedagogiset syyt 
huomioon ottaen niin, että se on toiminnallisesti ja taloudellisesti järkevää.  

2. Kerhotoiminnan vakiinnuttaminen osaksi koulutyötä. 

3. Riittävän resurssin turvaaminen yleis- ja erityisopetukseen. 

4. Erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden huomioiminen / resurssit / sosiaalitoimen kanssa 
yhteistyö / syrjäytymisen ehkäiseminen.  

5. OPS 2016 –vaatimustasoa olevien tietoteknisten valmiuksien turvaaminen kaikille 
oppilaille.  

6. Kelpoisuusehdot täyttävien opettajien määrä pyritään pitämään mahdollisimman suurena. 

7. Kunkin oppiaineen opetukseen haetaan perusopetuksen ja lukion opettajakunnasta 
mahdollisimman pätevät voimat. 

8. Opettajien täydennyskoulutuksesta huolehditaan hyödyntäen opetushallituksen, 
aluehallintoviranomaisen, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen ilmaisia koulutuksia. 
Lisäksi haetaan valtion tarjoamia hankerahoituksella toteutettavia koulutuksia. 

9. Varataan kunnan investointeihin sivistystoimeen kohdennettavat taloudelliset resurssit 
koulujen ja päiväkotien infrastruktuurin kehittämiseksi nykyvaatimusten mukaisiksi. 

 
Painopistealueet: 
 

- Pedagogiikan ja oppimisympäristöjen kehittäminen vastaamaan uuden opetussuunnitelman 
vaatimuksia. 

- erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden tukitoimien turvaaminen kolmiportaisen tuen mallilla. 

- kodin ja koulun yhteistyön kehittäminen 

- sovelletaan KiVa-koulu –ohjelmaa, jolla ehkäistään koulukiusaamista ja luodaan toimintamalli 
siihen puuttumiseen. 

- kouluviihtyvyyden lisääminen sisätilojen kalusteita ja tekniikkaa uusimalla sekä kehittämällä 
koulujen piha-alueita virikkeellisiksi niin, että ne mahdollistavat erimerkiksi välituntiliikunnan. 

 

 
 
 



  
 
Talous € Ed. vuoden 

TP 
Talousarvio Tilinpäätös Poikkeam

a 
TA-
muutokset 

Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintamenot -2 800 098 -3 245 911 -3 317 297 -71 386 0 -71 386 
Toimintatulot 73 482 55 400 87 836 -32 436 0 -18 082 
Netto(toimintakate
) 

-2 726 616 - 3 190 511 -3 229 461 38 950 0 38 950 

 
 
Tavoitteiden toteutuminen 
 
Kaikki perusopetuksen päättäneet oppilaat saivat päättötodistuksen ja sijoittuivat toisen asteen 
koulutukseen. Opetusta annettiin Maksniemen ja Simon kouluilla. Esiopetus järjestettiin päiväkodeissa. 
  
Riittävä opetustuntimäärä ja oikea resursointi takasivat järkevät ja toimivat opetusryhmät ja opetuksen 
laadun. Opetukseen käytettiin tunteja seuraavasti: Simon koulu 452, Maksniemen koulu 168. 
 
Opettajien jatko- ja täydennyskoulutuksissa samoin kuin VESO-koulutuksissa pääpaino oli uuden 
opetussuunnitelman toteuttamiseen tähtäävissä koulutuksissa, ainekohtaisissa koulutuksissa, 
pedagogisissa täydennyskoulutuksissa, opetusalan valtakunnallisilla ja alueellisilla koulutuspäivillä sekä 
terveyden edistämisessä. Toiminnassa huomioitiin uusien turvallisuus- ja pelastusmääräysten vaatimukset. 
Syyslukukaudella 2018 uusi opetussuunnitelma laajeni vuosiluokkien 1-7 lisäksi kahdeksansille luokille. 
Perusopetuksen ja lukiokoulutuksen yhteistyötä jatkettiin esim. opettajien ja tilojen yhteiskäyttöä 
lisäämällä. Toiminnassa pyrittiin toteuttamaan uuden perusopetuslain mukaista yhtenäisen 
perusopetuksen muotoa. Simon kunnan perusopetuksessa toimi yhteensä 34 opettajaa. 
 
Painopistealueet: 
 
Erityistä huomiota kiinnitettiin oppilaiden tarvitsemiin oppimisen ja koulunkäynnin tukitoimiin 
kolmiportaisen tuen periaatteen mukaisesti. Simon koululla ja Maksniemen koululla oppilaille annettiin osa-
aikaista erityisopetusta. Koulunkäynninohjaajien tehokkaaseen käyttöön kiinnitettiin huomiota käyttämällä 
ohjaajien työpanosta myös aamu- ja iltapäiväkerhojen toiminnassa. Yhteistyötä tiivistettiin myös 
sosiaalitoimen ja etsivän nuorisotyön työntekijöiden kanssa. Koulukuljetusten kustannustehokkuuteen 
kiinnitettiin erityistä huomiota. 
 
Sisäinen valvonta 
  
Toiminnan tuloksellisuus näkyy vuosittain oppilaiden sijoittumisessa jatkokoulutukseen.  Perusopetusta 
toteutetaan toimivalla kouluverkolla, muodollisesti kelpoisilla opettajilla ja riittävällä opetustuntiresurssilla.  
Taloudenhoidossa noudatetaan kunnanhallituksen antamia päätöksiä ja ohjeita, kunnanvaltuuston 
hyväksymää talousarviota ja taloussuunnitelmaa sekä hyväksyttyä käyttösuunnitelmaa. Laskujen hyväksyjät 
sivistyslautakunta on valinnut kokouksessaan 24.1.2018. Hankinnat on suoritettu kunnanhallituksen 
antaman päätöksen mukaisesti. Koulunjohtaja ja rehtorit ovat hankkineet kirjalliset tarjouspyynnöt ja 
tehneet hankintapäätökset pienistä hankinnoista. Hankintapäätökset on toimitettu tiedoksi 
koulutoimistoon. 
 
Talousarvion toteutumaraportti on käsitelty sivistyslautakunnan kokouksissa 14.6.2018, 31.8.2018, 
1.11.2018 ja 13.12.2018. Kouluille toteutumaraportteja on lähetetty noin neljä kertaa vuodessa ja 
kustannuksia seurataan kuukausittain. 



 
Hankinnasta on ilmoitettu hankintalain mukaisesti julkisten hankintojen sähköisessä ilmoituskanavassa 
HILMA:ssa, silloin kun hankinta on ollut EU-kynnysarvon ylittävä.  Henkilöstöhallintoa on hoidettu 
säännöllisesti pidetyissä opettajainkokouksissa ja esimies-alaiskeskusteluissa.  
  
Suoritteet Ed. vuoden TP Talousarvio Tilinpäätös 
Peruskouluja 2 2 2 
peruskoulun oppilaita 345 345 329,5 
menot €/oppilas 8116 9 408 10 068 
menot €/asukas 900 1 025 1 090 

 
Toimielin: Sivistyslautakunta 
Palvelualue: Sivistyspalvelut 
Tulosalue: Lukiokoulutus 
 
Toiminta-ajatus 
Simon lukio antaa perinteistä lukio-opetusta, joka tukee opiskelijan yksilöllistä kasvua ja kypsymistä 
aikuisuuteen. Opetuksessa koulu pyrkii siihen, että ylioppilastutkinnon suorittavat kaikki lukion aloittaneet 
ja että kaikilla on mahdollisuus jatkaa opintojaan lukion jälkeen kolmannen asteen oppilaitoksissa. 
Erityisesti opintojenohjaukseen lukiokoulutuksessa tullaan kiinnittämään huomiota. Syksyllä 2012 
aloittanut Simon lukion aikuislinja jatkaa toimintaansa. 
 
Lukiossa on 51,5 varsinaista opiskelijaa ja 15 kaksoistutkintoa suorittavaa opiskelijaa. 
 
Toiminnan tavoitteet 
 
Tavoitteena on, että ylioppilastutkinnon arvosanat ovat vähintään valtakunnallista keskitasoa ja että 
opiskelijat saavuttavat kolmannen asteen jatko-opintokelpoisuuden. Riittävät resurssit opinto-ohjaukseen 
takaavat sen, että opiskelijat eivät keskeytä lukio-opintojaan ennen ylioppilastutkintoa ja myös sen, että 
opiskelijat saavat tarpeeksi tietoa ja ohjausta aloittaakseen lukion jälkeiset opinnot kolmannen asteen 
koulutuksessa. Kaksoistutkintoa suorittavien opiskelijoiden opintojen suunnitteluun kiinnitetään erityistä 
huomiota. Lukion opiskelijamäärä pyritään pitämään noin 20 opiskelijassa / vuosikurssi.    
 
 
Keinot tavoitteiden saavuttamiseksi 
 
Koulu arvioi asetettuja tavoitteitaan vertailemalla ylioppilastutkintotuloksiaan maan keskitasoon ja 
osallistumalla muihin kansallisiin arviointeihin. Lukion kurssitarjonta pyritään pitämään sellaisena, että 
koulukohtaiset syventävät ja soveltavat kurssit tukevat opiskelijoiden menestymistä yleissivistävissä 
aineissa. Simon lukion aikuislinjalla myös aikuisilla on mahdollisuus suorittaa ylioppilastutkinto tai opiskella 
yksittäisiä aineita. 

 
Opinto-ohjaukseen varataan riittävät resurssit. Asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi eri oppiaineisiin 
pyritään saamaan kelpoiset opettajat ja opettajien täydennyskoulutuksesta huolehditaan. Koulutuksessa 
keskitytään erityisesti Peda.net-oppimisalustan käyttöön, digitaaliseen ylioppilastutkintoon liittyviin asioihin 
ja uuteen opetussuunnitelmaan liittyviin asioihin. 
 
Maksuttomat kurssikirjat kurssikirjalainaamon muodossa, pätevät opettajat, luokkien ajanmukainen 
varustus ja kattava kurssitarjonta ovat keinoja pitää opiskelijamäärä nykyisellä tasolla. Lukion järjestämät 
kulttuuri- ja liikuntapäivät sekä oppilaskunnan hallituksen järjestämät tempaukset ja muut tapahtumat 
lisäävät opiskelijoiden yhteisöllisyyttä ja viihtyvyyttä. Luokkien kalusteita uusitaan ergonomian 



parantamiseksi. Syksyllä 2009 aloitettua Kuivaniemeltä aamulla tulevien opiskelijoiden tilauskuljetusta 
jatketaan myös vuonna 2018. Tilauskuljetusten tarvetta selvitetään myös muista suunnista.  
 
  Painopistealueet: 
 

a) Simon lukion kilpailukyky oppimistulosten, opiskelijamäärien ja opiskelijoiden viihtyvyyden 
kannalta  

b) Tehokas opintojenohjaus 
c) Opettajien täydennyskoulutus 
d) Digitaaliseen ylioppilastutkintoon valmistautuminen 
e) Opiskelijoiden terveyden edistäminen erityisesti terveystiedon ja liikunnan kurssien puitteissa, 

mutta myös oppiainerajat ylittävässä ”hyvinvointi ja turvallisuus” aihekokonaisuudessa 
 
 
Talous € Ed. vuoden 

TP 
Talousarvio Tilinpäätös Poikkeama TA-

muutokset 
Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintamenot -621 789 -732 830 -765 199 32 369 0 32 369 
Toimintatulot 2 679 5 500 17 916 -12 416 0 -12 416 
Netto 
(toimintakate) 

-33 531 -727 330 -747 283 19 953 0 19 953 

 
 
Tavoitteiden toteutuminen: 
 
Simon lukion antama perinteinen lukiokoulutus on tukenut yksilöllistä kasvua ja kypsymistä aikuisuuteen. 
Tehokkaan opinto-ohjauksen, järkevän kurssitarjonnan, pätevän ja työhönsä sitoutuneen opettajakunnan 
sekä yksilöllisten opinto-ohjelmien avulla lukio on kyennyt tarjoamaan kullekin opiskelijalle juuri hänelle 
sopivan etenemisreitin ja näin taannut opiskelijalle mahdollisuuden jatko-opintoihin toisen asteen 
jälkeisessä koulutuksessa. 
 
Simon lukion ensimmäisen vuosikurssin aloitti syksyllä 2018 yhteensä 28 varsinaista opiskelijaa ja neljä 
yhdistelmätutkinnon suorittajaa. Lukion kurssikirjakirjasto, jonka ansiosta uudet opiskelijat saavat 
käyttöönsä maksuttomat kurssikirjat, on osaltaan saanut opiskelijat valitsemaan lukiokseen juuri Simon 
lukion. Syksyllä 2018 aloittaneet opiskelijat saivat käyttöönsä myös ilmaiset kannettavat tietokoneet. Yli 5 
kilometrin päässä koululta asuville lukiolaisille maksettiin koulumatkatukea. Lukion varsinaisten 
opiskelijoiden määrä oli tammikuussa 58 ja syyskuussa 65 opiskelijaa. 
 
Opettajat ovat osallistuneet mm. seuraavien aihepiirien koulutukseen: Suomen lähilukioyhdistyksen 
kehittämisseminaari, ylioppilastutkintokoulutus, lukion arviointikoulutus, äidinkielen opettajien talvipäivät, 
kielten opettajien talvipäivät, digitaalisten aineistojen hyödyntäminen fysiikassa ja matematiikassa, 
tulevaisuuden lukio, oppilaskunnan ohjaajan koulutus, Peda.net-koulutus, biologian sähköinen yo-koe, uusi 
äidinkielen yo-koe, Lukiloki-koulutus, uskonnon opettajien liiton koulutus, Pro lukio –seminaari, 
lukiouudistuksen maakuntakierros sekä johtaminen muutosten keskellä. 
 
Säännöllisesti pidetyissä opettajainkokouksissa koulun ilmapiiristä, työjärjestelyistä, yhteisistä 
pelisäännöistä ja työssä jaksamisesta keskusteltiin avoimesti.  
 
Yksi Simon lukion opiskelija siirtyi vuoden 2018 aikana opiskelemaan ulkomaille. Neljä opiskelijaa siirtyi 
ammatilliseen koulutukseen. Yksi yhdistelmätutkinnon suorittajista lopetti ammatillisten opintojen 



suorittamisen ja siirtyi opiskelemaan pelkästään lukioon. Kaksi opiskelijaa keskeytti lukio-opinnot. Toinen 
heistä siirtyi työelämään, toinen ei halunnut kertoa jatkosuunnitelmistaan.  
 
Kevään ylioppilaat kirjoittivat kaksi ainetta, joissa oli vähintään 10 kokelasta. Sekä äidinkielessä että 
englannissa tulos oli valtakunnan keskiarvoa huonompi. STT:n lukiovertailussa (lisäarvo eli vertailuluku) 
Simon lukio oli toinen Meri-Lapin lukioista Tervolan jälkeen. Simon lukio sijoittui YLE:n (4 pakollista ainetta) 
vertailuissa sijalle 354. Syksyn 2018 ylioppilaskokeissa yhdessäkään kirjoitettavassa aineessa ei ollut 
vähintään 10 kokelasta. 
 
Sisäinen valvonta  
 
Toiminnan tehokkuutta arvioidaan vertaamalla ylioppilaskirjoitusten tuloksia muiden lukioiden tuloksiin. 
Erilaisten lukiovertailujen tuloksia hyödynnetään kehittämissuunnitelmissa. Riittävät resurssit opinto-
ohjaukseen takaavat sen, että opiskelijat eivät keskeytä lukio-opintojaan ennen ylioppilastutkintoa.  
Taloudenhoidossa noudatetaan kunnanhallituksen antamia päätöksiä ja ohjeita, kunnanvaltuuston 
hyväksymää talousarviota ja taloussuunnitelmaa sekä hyväksyttyä käyttösuunnitelmaa. Laskujen hyväksyjät 
sivistyslautakunta on valinnut kokouksessaan 24.1.2018. Opetusmenojen kustannuksia seurataan 
kuukausittain. 
 
Säännöllisesti pidetyissä opettajainkokouksissa ja esimies-alaiskeskusteluissa käsitellään koulun ilmapiiriä, 
työjärjestelyitä ja työssä jaksamista. Opettajien täydennyskoulutuksesta on huolehdittu. 
 
 
  
Suoritteet Ed. vuoden TP Talousarvio Tilinpäätös 
lukion oppilaita 57 49 61,5 

lukion menot €/oppilas 
lukion tulot €/oppilas 

10 908 
444 

14 956 12 442 
291 

lukion menot €/asukas 200 231 251 
 

 
Toimielin: Sivistyslautakunta 
Palvelualue: Sivistyspalvelut 
Kustannuspaikka: Kansalaisopiston opetustoiminta / Kivalo-opisto 
 
 
Tavoitteet: 
 
Huolehditaan siitä, että kaikkien kolmen kunnan opiskelijat ovat tyytyväisiä saamaansa ja maksamaansa 
opetukseen. Opetusympäristöt pyritään pitämään vähintään tyydyttävinä, opetuksen taso hyvänä ja 
opetusjärjestelyt sujuisivat jouhevasti. 
 
  
 
Talous € Ed. vuoden 

TP 
Talousarvio Tilinpäätös Poikkeama TA-

muutokset 
Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintameno
t 

-84 493 -90 000 -90 477 477 0 477 

Toimintatulot     0  
Netto -84 493 -90 000 -90 477 477 0 477 



(toimintakate) 
   
Tavoitteiden toteutuminen:   
 
Vuonna 2018 Simoon suunniteltuja tunteja oli 3 973, joista toteutui 3 413. Peruuntuneita kursseja oli 
vähemmän kuin vuonna 2017, mutta myös suunniteltuja kursseja oli hieman vähemmän kuin vuonna 2017. 
Brutto-opiskelijoita (henkilö useammalla kurssilla) oli 1314 ja näistä miesten osuus 214 henkilöä. Simon 
osuus koko opiston tuntimäärästä on 14 %. 
 
Negatiivista palautetta on tullut Taekwodon osalta. Opettaja on ollut paljon pois, mutta sijaisella on yhtä 
korkea pätevyys, kuin varsinaisella opettajalla, yhtä kertaa lukuun ottamatta. Opettajan poissaolot antavat 
kuitenkin negatiivista viestiä kurssin tärkeydestä opettajalle. Myös yhden opettajan harmillinen 
loukkaantuminen aiheutti järjestelyitä hänen kurssiensa suhteen, mutta korvaavat tunnit järjestettiin ja 
osin saatiin opettajalle sijainen. 
 
Simon osalta Kivalo-opiston kustannustenjakolaskelmassa vuodelta 2018 Simoon tuli palautusta 8342 
euroa. Tähän vaikuttaa mm. Simon kunnassa opiston käyttämien tilojen vuokramenojen lasku ja opetuksen 
hienoinen tuntimäärän väheneminen vuodesta 2017. Kuitenkin vuoden 2018 voidaan katsoa toteutuneen 
varsin tyydyttävästi. 
 

Toimielin: Sivistyslautakunta 
Palvelualue: Sivistyspalvelut 
Kustannuspaikka: Pääkirjasto 
 
Toiminta-ajatus: 
Kirjastotoimen tehtävänä on edistää väestön yhtäläisiä mahdollisuuksia sivistykseen, kirjallisuuteen ja 
taiteen harrastukseen, jatkuvaan tietojen, taitojen ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseen, 
kansainvälistymiseen sekä elinikäiseen oppimiseen. 
 
Simon pääkirjasto toimii ajanmukaisissa ja toimivissa tiloissa virastotalolla. Pääkirjasto on avoinna 5 päivää 
viikossa. Kirjastotoimessa työskentelee 2,5 työntekijää. Lisäksi Maksniemessä toimii lukutupa maanantaisin 
ja tiistaisin.  
 
Simon kirjasto osallistuu yhdessä Meri-Lapin kirjastojen kanssa seutuyhteistyönä kotiseututietokanta 
Lasmarkin tekemiseen.  Simon kirjasto on liittynyt Lapin kirjastoihin elokuussa 2017, jolloin Karpalo-kimppa 
purettiin.  
 
 
Tavoitteet: 
 
Kirjaston perustehtävä on toimia sekä tiedon että virkistyksen tarjoajana ja lukuharrastuksen tukijana. 
Edellytyksenä on monipuolinen ja uudistuva kokoelma, riittävät aukioloajat sekä ammattitaitoinen 
henkilökunta. Kirjasto pyrkii resurssiensa puitteissa toimimaan kunnassa selkeästi ja aktiivisesti sekä 
kirjallisuusharrastuksen että kulttuurin edistämiseksi. 
 
Pääkirjasto on avoinna 5 päivänä viikossa. Ylikärpän kirjastopalvelut hoidetaan ostopalveluna Ranuan 
kirjastoautolta.  Maksniemessä kirjastopalvelut hoitaa lukutupa, joka on avoinna kahtena päivänä viikossa.  
 
Kirjaston kotipalvelutoiminta on aloitettu keväällä 2015, kohteenaan ne kuntalaiset, jotka eivät sairauden 
tai muun liikuntaesteen vuoksi pääse itse asioimaan kirjastossa. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
hankerahoituksen turvin alkanut kotipalvelu toimii aktiivisesti. 



 
Simon kirjasto siirtyy uuteen kirjastojärjestelmään (Koha) 2017.  Yhdessä muiden Lapin kirjastojen kanssa 
Simon kunnankirjasto muodostaa Lapin kirjastot -kimpan. 
 
Kirjaston henkilökunnalla on kirjastolain edellyttämä koulutus. Kirjaston strategian mukaisesti 
henkilökunnan koulutustaso säilytetään (ylempi korkeakoulututkinto kirjastotoimenjohtajan virassa sekä 
kirjastovirkailijan pätevyys kirjastosihteerin viroissa). 
 
 
Tavoitteiden toteutuminen: 
 
   
Talous € Ed. vuoden 

TP  
Talousarvio Tilinpäätös 

 
Poikkeama TA-

muutokset 
Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintamenot -180 092 -209 617 -161 374 -48 243 0 -48 243 
Toimintatulot 1 062          800        2 213  0 1413 
Netto 
(toimintakate) 

-179 030 -208 817 - 159 161 -49 656 0 -49 656 

 
Tavoitteiden toteutuminen: 
 
Vuoden 2018 aikana aineistohankintoja tehtiin yhteensä 1 406 kpl, joista kirjoja oli 1 230 kpl. Lisäksi 
hankittiin mm. DVD- ja Blu-ray -levyjä 111 kpl. Musiikkiäänitteitä hankittiin 43 kpl ja muita äänitteitä, mm. 
äänikirjoja hankittiin 19 kpl. Kirjastoaineistohankinnat olivat 30 879 euroa, eli 9,9 euroa/asukas.  
 
Aukiolotuntien määrä on Simossa samankokoisten kirjastojen aukiolomäärien keskiarvoa. Vuodesta 2011 
lähtien Simon pääkirjasto on ollut avoinna 5 päivänä viikossa yhteensä 33 viikkotuntia. Lisäksi Maksniemen 
lukutupa on avoinna maanantaisin klo 11- 18 ja tiistaisin klo 9 – 15. Maksniemen lukutuvan lainaus v. 2018 
oli 2286 lainaa. Kesällä lukutupa oli suljettuna kahden kuukauden ajan. 
 
Simon kunnan asukkaille ostettiin myös vuonna 2018 kirjastoautopalvelua Ranuan kunnankirjastolta. 
Kesällä kirjastoautopalvelujen tarjoamisessa on ollut noin kuukauden katko.    
 
Kirjaston kotipalvelu toimii aktiivisesti ja sen piirissä on 12 asiakasta.  Kotipalvelun asiakkaat eivät sairauden 
tai muun liikuntaesteen vuoksi pääse itse asioimaan kirjastossa. Kiikanpalon palvelutalolla kirjasto järjestää 
kuukausittain lukuhetken ja vanhusten päivätoimintaryhmissä käydään mahdollisuuksien mukaan kerran 
kuussa pitämässä lukuhetki.  
 
Simo kuuluu Lapin kirjastojen yhteiseen Rekku -kuljetusrenkaaseen. Kuljetusliike hoitaa kirjastojen väliset 
aineistokuljetukset. 
 

 

Suoritteet Ed. vuoden TP Talousarvio Tilinpäätös 
Kirjoja/asukas 9,1  9,2 

Kirjastoaineistohankinnat 
€/asukas 

10,9  9,9 

Kirjastoaineistolainat 31 372 36 000 27 555 
Lainaustoiminta/asukas 10 11 8,9 
Menot €/asukas 57 62 52 



Toimielin: Sivistyslautakunta 
Palvelualue: Sivistyspalvelut 
Kustannuspaikka: Kulttuuritoimi 
 
Tavoitteet: 
Erilaiset tilaisuudet; konsertit, näyttelyt, pitäjäjuhlat, teatteriesitykset, vierailut ja eri vuodenaikoihin liittyvät 
juhlapäivät sekä muut tapahtumat. Kulttuuritarjonnassa huomioidaan lapset ja nuoret tarjoamalla 
tapahtumia koulupäivien aikana; konsertit ja teatterisesitykset. Meri-Lapin jousikvartetin konsertteja 
järjestetään vuoden aikana kunnan alueella eri paikoissa. Pahnilan museotoiminta jatketaan kesällä niin, että 
museo avataan juhannuksen jälkeen ja pidetään avoinna viikonloppuisin elokuun puoleen väliin saakka. 
Museo-opas palkataan tuolle ajanjaksolle ja navettakahviosta vastaa kyläyhdistys. Museolla esitellään 
kotiseutuhistoriaa paikkakuntalaisille ja matkailijoille. Tehdään yhteistyötä Meri-Lapin alueen eri 
kulttuuritoimijoiden kanssa. 
 
Tavoitteiden toteutuminen: 
Vuoden 2018 aikana eri kulttuuritapahtumiin osallistui n. 4 000 henkilöä. Simoon avattiin järjestöjen käyttöön 
ja kunnan tilaisuuksiin Toivon tupa syyskuun alussa. Toivon tuvalla vietettiin Simo-päivän juhla, Meri-Lapin 
jousikvartetin konsertit ja eri järjestöt varasivat sieltä omalle kerholleen kerhopäivän. Nahkiaismarkkinat 
keräsivät eniten yleisöä, 1500 kävijää kahden päivän aikana. Kansallinen veteraanipäivän ohjelmassa Simon 
lukion oppilaat musiikkiesityksillään ja puheilla veteraaneille. Veteraanipäivä ja itsenäisyyspäivä vietettiin 
Simon seurakuntakeskuksessa. Pahnilan museo avattiin 16.6 ja pidettiin avoinna la/su aina 11.8 saakka. 
Kulttuuritoimen vuosiavustuksia myönnettiin yhteensä 600 euroa.  
Kulttuuritoimen painopistealueet ovat; 1. kotiseutuhistoria 2. kulttuurikohteet ja kulttuurimaisemat 3. eri 
kulttuuritilaisuudet 
 

Talous € Ed. vuoden 
TP  

Talousarvio Tilinpäätös 
 

Poikkeama TA-muutokset Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintatulot -14 150 -300 230 70 0 70 
Toimintameno
t 

-34 435 -33 691  32 392 1 300 0 1 300 

Netto 
(toimintakate) 

-20 285 -33 391 -32 162 1 230 0 1 230 

 
Suoritteet Ta 2018 Toteutunut 
Menot €/asukas 10,86 10,64 
Tulot €/asukas 0,10 0,07 

 
 
 
Toimielin: Sivistyslautakunta 
Palvelualue: Sivistyspalvelut 
Kustannuspaikka: Musiikkiopisto 
 
Musiikkiopisto 
Länsi-Pohjan musiikkitoimen yhteislautakunnan toimialaan kuuluu huolehtia laissa (402/87) ja asetuksessa 
(692/87) valtionosuutta saavista musiikkioppilaitoksista sekä teatteri- ja orkesterilaissa (730/92) säädetyistä 
tehtävistä. 
 
Taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän mukaisen opetuksen tehtävänä on 
luoda edellytyksiä hyvän musiikkisuhteen syntymiselle ja musiikin elämänikäiselle 



harrastamiselle sekä antaa valmiudet musiikkialan ammattiopintoihin. 
 
Länsi-Pohjan musiikkiopistossa opiskeli lukuvuonna 2018 yhteensä 14 simolaista opiskelijaa 
viikkotuntimäärän ollessa 21. 
 
Talous € Ed. vuoden 

TP 
Talousarvio Tilinpäätös Poikkeama TA-

muutokset 
Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintamenot -26 411 -35 000 -22 270 12 729 0 12 729 
Toimintatulot     0 0  
Netto 
(toimintakate) 

-26 411 -35 000 -22 270 12 729 0 12 729 

 
  
Toimielin: Sivistyslautakunta 
Palvelualue: Sivistyspalvelut 
Tulosalue: Vapaa-aikatoimi 
  
Toiminta-ajatus: 
 
Vapaa-aikatoimen tavoitteena on tuottaa tasapuolisesti kuntalaisille peruspalveluja, tarjoamalla 
monipuolisia ennalta ehkäiseviä ja kehittäviä vapaa-aikapalveluja kannustaen terveelliseen ja osallistuvaan 
elämäntapaan. Liikuntapalveluiden painopistealueina ovat terveys-ja kuntoliikunta, lähiliikuntapaikkojen 
kunto ja varustus sekä toimintojen kehittäminen tasapuolisesti koko kunnan alueella. Nuorisopalveluiden 
painopistealueina ovat syrjäytymisen ehkäisy, terveelliset elämäntavat ja nuorison yhteisöllisyyden 
tukeminen. 
   
Tavoitteet: 
 
Erilaiset liikunta-/ koulutustapahtumat ja mahdollisuudet liikunnan harrastamiselle sekä avustaminen 
erilaisten toimintojen ylläpitämisessä. Yhteistyötä paikallisten eri liikuntajärjestöjen/ - seurojen kanssa 
kehitetään niin, että varataan määräraha (10 000€) liikuntakerhojen vetäjän palkkaukseen yhteistyössä 
Simon Kirin kanssa. Kunta tarjoaa näin ilmaisen liikuntaharrastuksen varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen 
lapsille.  Liikuntatoimen vastuu tilaajaorganisaationa ja teknisen toimen tuottajaorganisaationa kehittyy, 
yhteistyössä liikunta-alueiden perusparannukset sekä avustusten hakeminen. S-monitoimikentän 
rakentaminen Maksniemen koulun pihaan. Kunnossa Kaiken Ikää-ohjelma yli 40-vuotiaille ja kunnan 
työntekijöiden TYKY-toiminta. Liikuntaseurojen vuosiavustukset ja yhteiset koulutukset/tapahtumat. 
Hankintoina yleisurheilun korkeushyppypatja keväälle 2018. 
Aktivoidaan nuoria omaehtoiseen toimintaan, kehitetään nuorisotiedotusta ja nuorisoneuvoston toimintaa 
ja sekä tarjotaan opiskelijoille työharjoittelupaikkoja/nuorisotakuu. Nuorisojärjestöjen vuosiavustukset ja 
yhteiset koulutukset/tapahtumat. Jatketaan yhteistyötä Kemin, Keminmaan, Tornion, Tervolan ja 
Haaparannan liikunta-ja nuorisotoimien kanssa.  
Palkataan määräaikainen vapaa-aikaohjaaja. Etsivän nuorisotyötoiminnan jatkaminen osana kunnan 
nuorisotyötä. Järjestetään nuorisotila-ja yökahvilatoimintaa nuorisotiloilla. Kehitetään 
harrastusmahdollisuuksia yhteistyössä seurakunnan ja eri järjestöjen kanssa. Suunnitella nuorten 
työpajatoiminta ja toteuttaa vuosittaisten kehittämissuunnitelmien mukaisesti. Aamu-ja 
iltapäiväkerhotoiminnan koordinointi. Ehkäisevän päihdetyön koordinointityö ja ennalta ehkäisevä 
toiminta/ hyvinvointikertomustyö. 
Vapaa-aikatoimen palveluksessa on 2 työntekijää vakituisessa työsuhteessa. 
  
Tavoitteiden toteutuminen: 



 
Vuoden 2018 aikana erilaisiin vapaa-aikatoimen tapahtumiin (nuoriso, liikunta, KKI+ muut) osallistui yhteensä 
n. 5 000 kävijää. Vapaa-aikatoimen henkilöresursseihin nähden erilaisia tapahtumia ja toimintaa oli paljon. 
Niiden järjestämisessä otettiin huomioon eri-ikäiset kuntalaiset, kuntaan laaditut sähköinen 
hyvinvointikertomus 2014, laaja hyvinvointikertomus 2013-2016, hyvinvointikertomukset 2015 ja 2016 sekä 
valtuustokauden 2017-2021 hyvinvointikertomus. Vapaa-aikatoimenohjaaja palkattiin määräaikaiseen 
työsuhteeseen helmikuussa. ”Simon Etsivä nuorisotyö” sai hankerahaa 27 500€ ja sillä voitiin jatkaa 2012 
aloitettua etsivää nuorisotyötoimintaa. Vuonna 2018 etsivä nuorisotyö tavoitti 21 asiakasta. Etsivän nuorison 
yhteistyökumppaneita ovat olleet nuorten työpaja, koulut, järjestöt/yhdistykset, eri viranomaiset, kunnan eri 
työryhmät. Yökahvilatoimintaa oli 10 kertaa yhteistyössä eri yhdistysten/seurojen kanssa. Yhdistettiin 
koululaisten ja kunnan pitäjänmestaruuskilpailut onnistuneesti. Nuorisotoimen vuosiavustuksia myönnettiin 
4 400€, liikuntatoimen vuosiavustuksia 7 000€ ja nuorten urheilijoiden stipendejä yhteensä 350€. 
 
Sisäinen valvonta 
  
Taloudenhoidossa on noudatettu kunnanhallituksen antamia päätöksiä ja ohjeita, kunnanvaltuuston 
hyväksymää talousarviota ja taloussuunnitelmaa sekä hyväksyttyä käyttösuunnitelmaa. Laskujen hyväksyjät 
on sivistyslautakunta valinnut kokouksessaan 24.01.2018. Hankinnat on suoritettu kunnanhallituksen 
antaman päätöksen mukaisesti. Vapaa-aikatoimenjohtaja on hankkinut kirjalliset tarjouspyynnöt ja tehnyt 
hankintapäätökset pienistä hankinnoista. Talousarvion käyttömenojen toteutumavertailu on käsitelty 
sivistyslautakunnan kokouksissa 18.4, 14.6, 31.8, 1.11 ja 13.12. Sivistyslautakunta on kokoontunut 10 kertaa 
vuoden 2018 aikana. Vapaa-aikapalveluiden toiminnan tehokkuutta on mitattu eri tapahtumilla sekä 
kävijämäärillä niissä. 
 
Talous € Ed. 

vuoden TP  
Talousarvio 
 

Tilinpäätös 
 

Poikkeama TA-
muutokset 

Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintatulot 37 514 40 200 42 297  2 297 0 2 297 

Toimintamenot -161 378 -268 171 - 260 950 7 221    0 7 221 

Netto 
(toimintakate) 

-123 864 -227 971 -218 453 9 518 0 9 518 

  

 
 
 
  
Toimielin: Sivistyslautakunta  
Palvelualue: Sivistyspalvelut 
Tulosalue: Varhaiskasvatus  
  
Toiminta-ajatus: 
  
Päivähoito tukee hoidossa olevien lasten koteja näiden kasvatustehtävässä ja yhdessä kotien kanssa edistää 
lapsen persoonallisuuden tasapainoista kasvua ja kehitystä. Esiopetuksen keskeisenä tehtävänä on edistää 

Suoritteet Ta 2018 Toteutunut 
Menot €/asukas 86,50 85,72 
Tulot €/asukas 12,96 13,89 
Lautakunnan kokoukset  10 



lapsen suotuisia kasvu-, kehitys- ja oppimisedellytyksiä sekä luoda pohja elinikäiselle oppimiselle 
myönteisten oppimiskokemusten, leikin ja toiminnan avulla. 
 
Tavoitteet: 
 
Tavoitteena on tarjota riittävästi, laadukasta ja turvallista päivähoitoa virikkeellisessä ympäristössä. 
Päivähoidon kehittämisessä huomioidaan lasten ja perheiden tarpeet mahdollisuuksien mukaan. 
Päivähoitoa toteutetaan hoitajan omassa kodissa tapahtuvassa perhepäivähoidossa, Simoniemen ja Simon 
ryhmäperhepäiväkodeissa, Maksniemen vuoroperhepäiväkodissa ja Simon ja Maksniemen päiväkodeissa.  
 
Varaudutaan vähenevien perhepäivähoitopaikkojen korvaamiseen toiminnallisilla muutoksilla.  
Varaudutaan toiminnallisiin muutoksiin myös hallinnollisten ja toimistotehtävien osalta. Hankitaan 
selvityksiä varhaiskasvatukseen soveltuvasta sähköisestä järjestelmästä. Hankintapäätös tehdään 
selvitysten pohjalta. 
 
Yhteistyötä tehdään lasten vanhempien, eri päivähoitomuotojen, sosiaalitoimen, koulun, neuvolan, 
perheneuvolan, liikuntatoimen ja seurakunnan kanssa. Toimitaan oman kunnan moniammatillisissa 
tiimeissä aktiivisesti mm. lastensuojeluasioissa. 
 
Työntekijöiden ammattitaidon kehittymistä ja työssä jaksamista tuetaan tarpeen mukaisen koulutuksen 
avulla ja ohjaamalla oman kunnon ylläpitämiseen. Osallistutaan seudullisiin varhaiskasvatusalan 
koulutuksiin ja kehittämistilaisuuksiin.  
  
Simon kunta on mukana seudullisessa varhaiskasvatuksen kehittämishankkeessa, johon on saatu 
Opetushallitukselta avustusta. Kunta maksaa omavastuuosuuden, joka on suhteutettu kunkin kunnan 
asukaslukuun. Hankkeen tavoitteena on toimintakulttuurin ja oppimisympäristöjen ajanmukaistaminen 
VASU 2017 mukaiseksi, pedagogisen johtajuuden vahvistaminen arviointitietoa hyödyntäen ja VASU 2017 
haltuunotto eri toimintamuodoissa. 
 
Esiopetukseen tulevien lasten lukumäärä vaihtelee, mikä vaikuttaa tarvittavien esiopetusryhmien määrään. 
Esiopetusta järjestetään Simon ja Maksniemen päiväkodeissa ja niiden yhteydessä erillisissä ryhmissä. 
Esiopetusryhmiin palkataan tarvittaessa henkilökohtainen avustaja tai ryhmäavustaja.  
 
Lasten erityistuen tarpeeseen vastataan varhaiskasvatuslain mukaisesti. Kunnassa on osa-aikainen 
erityislastentarhanopettaja. 
 
Yksityisessä päivähoidossa on käytössä kunnan myöntämä tulosidonnainen palveluseteli. Palveluseteleitä 
myönnetään kunnanvaltuuston vahvistaman määrärahan puitteissa. 
 
 
 
 
Talous € Ed. vuoden 

TP 
Talousarvio Tilinpäätös Poikkea

ma 
TA-
muutokset 

Poikkeama 
muutosten 
jälkeen 

Toimintamenot -1 121 550 -1 298 678 -1 164 508 -134 170 0 -134 170 
Toimintatulot 138 403 106 900 88 849 18 050 0 18 050 
Netto 
(toimintakate) 

-983 147 -1 191 778 -1 075 658 -116 120 0 -116 120 

 
 



Tavoitteiden toteutuminen:    
   
Varhaiskasvatusta on voitu tarjota hoitotarpeen mukaan lain säätämässä määräajassa. Toiminnan 
toteuttamisessa ja kehittämisessä on huomioitu vanhempien toiveet mahdollisuuksien mukaan.  
 
Varhaiskasvatusta on järjestetty Simon ja Maksniemen päiväkodeissa, kolmessa ryhmäperhepäiväkodissa ja 
yhdessä hoitajan kotona tapahtuvassa perhepäiväkodissa. Hoidossa olevien lasten määrä on vaihdellut 
kuukausittain.  
 
Uusi varhaiskasvatuslaki astui voimaan 1.9.2018 (540/2018) ja siihen liittyvä varhaiskasvatussuunnitelma 
päivitetään yhdessä seutukunnallisesti vuonna 2019. Varhaiskasvatussuunnitelma eli vasu tehdään 
jokaisesta lapsesta kerran vuodessa ja se on asiakirja, joka säilytetään koko varhaiskasvatusajan lapsen 
hoitopaikassa. 
 
Joulukuussa 2018 Simon päiväkodissa oli 23 lasta ja Maksniemen päiväkodissa 24 lasta. Esiopetusryhmiä oli 
neljä, joista 2 ryhmää toimi päiväkodeissa ja kaksi erillisissä ryhmissä omissa tiloissaan. Esikoululaisia oli 
syksyllä 2018 Simon päiväkodissa 21 ja Maksniemen päiväkodissa 23.  
 
Perhepäivähoidossa oli joulukuussa 2018 31 lasta. Maksniemen ryhmäperhepäiväkodissa järjestettiin 
vuorohoitoa iltaisin ja viikonloppuisin. Vuorohoitoa tarvitsevia lapsia oli joulukuussa 7.  
 
Yksityiseen päiväkoti Tiitiäiseen tehtiin laajennus syksyllä 2017, jonka myötä hoitopaikat lisääntyivät. 
Hoitopaikkoja on tällä hetkellä 16 paikkaa yli 3 –vuotiaille ja 8 paikkaa alle 3 –vuotiaille. Vuonna 2018 
yksityisen päivähoidon palveluseteliin käytettiin 139 788 e. Suoritteita oli 3480. Palveluseteleitä 
myönnettiin joulukuussa 2018 23:lle lapselle. 
 
Varhaiskasvatuksessa on käytössä ProConsona –ohjelma, jolla tehdään lasten sijoitus- ja maksupäätökset, 
päiväkohtaiset kirjaukset ja laskutus. Vuoden 2018 aikana Opetushallitus ohjeisti omalla päätöksellään, että 
jokainen kunta ottaa käyttöön 30.4.2019 mennessä varhaiskasvatuksen tietovaranto Vardan. 
 
Moniammatillista yhteistyötä jatkettiin koulun, lasten vanhempien, liikuntatoimen, vapaa-aikatoimen, 
neuvolan, sosiaali-ja terveystoimen, mielenterveystyön ja seurakunnan kanssa. Varhaiskasvatuksen 
edustaja on kuulunut liikenneturvallisuustyöryhmään ja terveyden edistämisen työryhmään (HYTE).   
 
Työntekijöiden ammattitaitoa ja työssä jaksamista on tuettu järjestämällä tarpeenmukaista koulutusta. 
Varhaiskasvatuksen henkilöstöä on osallistunut liikenneturva- ja ruokailusuositukset käyttöön 
varhaiskasvatuksessa–koulutuksiin, Vakas –hankkeeseen liittyviin koulutuksiin, uusi varhaiskasvatuslaki, 
Kohti lasta, Pohjoisen Suomen varhaiskasvatuksen sekä esi- ja alkuopetuksen päiviin ja Loisto-
alueverkoston järjestämään Positiivinen työote johtajan näkökulmasta -koulutukseen.  
Varhaiskasvatusta on kyetty tarjoamaan tarpeen mukaan lain säätämässä määräajassa. Toiminnan 
toteuttamisessa ja kehittämisessä on huomioitu vanhempien toiveet mahdollisuuksien mukaan.  
 

Suoritteet Ed. vuoden TP Talousarvio Tilinpäätös 
Simon päiväkodin hoitopäivät 3934 3800 3845 
Kustannus €/hoitopäivä 38 44 41 
Maksniemen päiväkodin hoitopäivät 3981 3800 3504 
Kustannus €/hoitopäivä 41 53 50 
Perhepäivähoitopäivät 6382 6800 5361 
Kustannus €/hoitopäivä 64 67 73 
Yksityinen päiväkoti Tiitiäinen hoitopäivät 3138  3480 
Kustannus €/hoitopäivä palvelusetelillä 39  40 



Esiopetuspäivät 4943 6200 6375 
Kustannus €/esikoulupäivä 37 38 36 

 
  


